

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر خوابگاه فجر

عنوان طرح: از میان شیشه، از میان مه

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

آگاهی بخشی به دانشجویان در زمینه جریان‌شناسی سیاسی و بررسی استراتژی مورد نیاز جناح‌های سیاسی کشور برای مدیریت آینده خود
بررسی وضعیت فعلی جریان اصولگرایان و اصلاح طلبان با توجه به نتیجه انتخابات اخیر و همچنین پیش بینی آینده این جریانات

خلاصه طرح:

بدون شک روی کار آمدن دولتی که در کنار بحث اعتدال، خود را فراجناحی نیز می‌داند بر سپهر و آینده سیاسی ایران تأثیرات زیادی خواهد گذاشت که یکی از نمودهای آن را در چینش کابینه مشاهده کردیم. هر گروهی و جناحی طرف مقابل را متهم به سهم خواهی می‌کرد و با همین ادعا، رقبا را به باد انتقاد می‌گرفت. یکی دیگر از نمودهای آنرا می‌توان در اختلاف نظر افراد و گروه‌ها در تشخیص خواستگاه رای روحانی دنبال کرد. از طرفی اصلاح طلبان با استدلال‌های مختلف سعی دارند این نکته را اثبات کنند که روحانی رای خویش را مدیون شعارهای اصلاح طلبانه و همچنین حمایت جریانات اصلاح طلب است و به همین دلیل خود را ذی حق در این دولت می‌دانند و از طرفی اصولگرایان با توجه به سابقه عضویت حسن روحانی در جامعه روحانیت مبارز، وی را اصولگرایی با سابقه می‌دانند و با همین استدلال درصدد رفع ادعاهای اصلاح طلبان گام بر می‌دارند. اما آنچه از این موضع گیری‌ها و اظهار نظرها و همچنین فضای سیاسی منتهی به انتخابات برداشت میشود، تأثیر عمیق این انتخابات بر جریان‌های سیاسی است. در قیل از انتخابات در جناح اصلاح طلب شاهد تحرکات فراوانی بودیم. در جناح اصولگرا نیز این تحرکات بسیار شدیدتر دنبال می‌شد به طوری که در جریان ثبت نام انتخابات درصد کثیری از ثبت نام کنندگان صاحب نام متعلق به این جناح بودند. البته پس از ثبت نام فرد صاحب نامی چون آیت الله هاشمی و حمایت همه جانبه اصلاح طلبان از وی، جناح اصولگرا خطر شکست را جدی ارزیابی کرد و صحبت از اتحاد و ائتلاف بیش از پیش در محافل اصولگرایی مورد توجه و بحث قرار گرفت. اما با رد صلاحیت آقای هاشمی باز روش بازی دگرگون شد. اصولگراها با این استدلال که در جناح رقیب فردی که احتمال رای آوری داشته باشد، وجود ندارد و اگر هم باشد، اصلاح طلبان و حامیان‌شان حاضر به حمایت از او نیستند، مسئله ائتلاف را فراموش کردند و اتفاقاً مدام بر طبل تفرقه کوبیدند. حال پس از پیروزی حسن روحانی در انتخابات و با توجه به این شعار روحانی، هریک از جناحین برای دور نیفتادن از دایره قدرت و برای اثبات پایگاه رای خود، قطعاً نیازمند یک استراتژی مشخص هستند. به هر حال جناح اصولگرا در حالی که حاضر به حمایت از حسن روحانی نشد، وی انتخاب شد و بنابراین این جناح باید برای حفظ خود در قدرت تلاش مضاعفی داشته باشد. همچنین جریان اصلاح طلب نیز با اینکه حمایت همه جانبه‌ای از دکتر روحانی انجام داد لیکن، خود می‌داند که این حمایت در شرایط ناچاری اتفاق افتاده و حالا باید به فکر آینده خود و تلاش در جهت قرار گرفتن مجدد بر اریکه قدرت باشد. اما این استراتژی باید به چه شکل باشد؟ آیا همچنان جناح‌ها می‌توانند با تحمیل خود به دولت روحانی، خود را حفظ کنند یا باید مستقل از دولت این هدف را دنبال نمایند؟ آیا جناح‌ها باید تمرکز خود را برای رسیدن به قدرت بگذارند یا اهداف کلان تری را سرلوحه فعالیت خود قرار دهند؟ و این اهداف کدامند؟ ... در تلاش برای یافتن پاسخ سوالات ذیل، سازمان دانشجویان تلاش خواهد کرد تا در دو بخش فعالین سیاسی رسانه‌ای و همچنین اساتید دانشگاهی، به سوالات فوق پاسخ دهد. شیوه اجرایی نیز مشابه سایر برنامه‌های گذشته سازمان بر این منوال خواهد بود که در پوستر فراخوان از دانشجویان علاقه مند به خصوص در رشته‌های مرتبط برای اظهار نظر در این رابطه دعوت خواهد شد تا پس از ایراد سخنان مهمانان، ضمن بیان نظرات خود، چنانچه سوال و یا ابهامی نیز وجود دارد را بیان کنند. در پایان نیز اساتید مهمان نظرات خود را در تکمیل بحث ارائه کرده و به سوالات احتمالی نیز پاسخ خواهند داد. مهمانان مورد نظر به شرح ذیل می‌باشند:

محمدسعید احدیان : سردبیر روزنامه خراسان و فعال سیاسی اصولگرا و **الیاس حضرتی** : مدیر مسئول روزنامه اعتماد و فعال سیاسی اصلاح طلب

مکان اجرا: آمفی تئاتر دانشکده علوم اداری

زمان اجرا: ۹۲/۹/۶